
Contacto

Teléfono +34 958587101
Correo Electrónico lamalaha@dipgra.es

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 313/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lamalaha.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios necesarios para la realización de las obras
del PFEA ORDINARIO 2023 (expediente 18126231C01)

El contrato consiste en la adquisición de los materiales de construcción y de la contratación de los serviciosDescripción 
necesarios para la realización de las obras del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 de La Malahá
Valor estimado del contrato 29.240,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.610,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.124,6 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
44111200 - Cemento.
44112200 - Revestimientos para suelos.
44114000 - Hormigón.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44141100 - Conductos eléctricos.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163130 - Tuberías de alcantarilla.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44423700 - Elementos para registros.
44423740 - Tapas de registro.

Plazo de Ejecución

https://www.lamalaha.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Del 06/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
C/ Santa Paula, La Malaha (Granada)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Santa Paula
(18130) MALAHA, LA España

Formalización de contratos expediente 313/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Áridos

Adquisición de arenas, grava y zahorra servida en obraDescripción 
Valor estimado del contrato 2.935,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.228,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.668,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁRIDOS LOS LINOS S.L.
NIF B18662072
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUADERO S/N
(18640) PADUL España



Precio de la oferta más baja 2.477,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.477,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 958790126
Correo Electrónico contabilidad@loslinos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.477,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.997,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93b3bdb3-95dd-46ee-923a-9d97b1867821
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Conglomerantes

Adquisición de cemento y cemento colaDescripción 
Valor estimado del contrato 607,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 668,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 552,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93b3bdb3-95dd-46ee-923a-9d97b1867821
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93b3bdb3-95dd-46ee-923a-9d97b1867821


Precio de la oferta más baja 425,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 483,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Ceferino Cervera e Hijos SL
NIF B18404004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18360) HUETOR TAJAR (GRANADA) España

Contacto

Teléfono +34 958335043
Correo Electrónico esther@ceferinocerveraehijos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 425,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 514,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L1
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 2.odt
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77fc1f16-fbf0-4da9-bfcf-165fe77e82f7
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Saneamiento

Adquisición de materiales relacionados con redes generales de saneamiento, redes de aguas pluviales yDescripción 
acometidas domiciliarias de saneamiento
Valor estimado del contrato 10.974,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.072,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.977 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77fc1f16-fbf0-4da9-bfcf-165fe77e82f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77fc1f16-fbf0-4da9-bfcf-165fe77e82f7


Precio de la oferta más baja 4.782,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.655,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.782,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.786,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L3
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 3.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3605024b-2838-4cf4-b750-5bd3df70ff52
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3605024b-2838-4cf4-b750-5bd3df70ff52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3605024b-2838-4cf4-b750-5bd3df70ff52


0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fontanería

Adquisición de materiales relacionados con redes generales de abastecimiento de agua potableDescripción 
Valor estimado del contrato 2.898,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.187,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.634,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.146,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.386,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L4
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 4.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46e24a0d-44e5-47f6-ac39-bae00da4a145
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46e24a0d-44e5-47f6-ac39-bae00da4a145
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46e24a0d-44e5-47f6-ac39-bae00da4a145


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.978,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Conducciones enterradas

Adquisición de tubos para futuro alojamiento de redes eléctricas o telecomunicacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 236,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 215 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L5



Precio de la oferta más baja 110,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 195 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 5.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b1af262-6858-48f1-8791-cfb7809fe9d9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Prefabricados de hormigón

Adquisición de productos prefabricados de hormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.174,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 610 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ceferino Cervera e Hijos SL
NIF B18404004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18360) HUETOR TAJAR (GRANADA) España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b1af262-6858-48f1-8791-cfb7809fe9d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b1af262-6858-48f1-8791-cfb7809fe9d9


Precio de la oferta más baja 955 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.014,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Teléfono +34 958335043
Correo Electrónico esther@ceferinocerveraehijos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 955 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.155,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 l6
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 6.odt
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e20a938-1c6c-4c65-a309-20ecf6078c14
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Tapas de registro

Adquisición de tapas de pozos de registro y arquetasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.754,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e20a938-1c6c-4c65-a309-20ecf6078c14
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e20a938-1c6c-4c65-a309-20ecf6078c14


Precio de la oferta más baja 1.006,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.006,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.218,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L7
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 7.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=096db021-c137-447c-b331-40b37444b24b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Solería

Adquisición de solería hidráulica para acerasDescripción 
Valor estimado del contrato 438,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 399 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=096db021-c137-447c-b331-40b37444b24b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=096db021-c137-447c-b331-40b37444b24b


Precio de la oferta más baja 358,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 386,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RECODUL SL
NIF B19529601
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA DE MOTRIL, KM 151
(18620) EL PADUL España

Contacto

Teléfono 607973841
Correo Electrónico matiasurquiza@perezlazaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 433,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L8
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 8.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b81b81f-a615-45a5-b1de-faba399a66a3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa sugún PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b81b81f-a615-45a5-b1de-faba399a66a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b81b81f-a615-45a5-b1de-faba399a66a3


Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Hormigón suministrado de planta

Adquisición de hormigón fabricado en planta de hormigonadoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.613,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES MANUEL FERNANDEZ, S.L.
NIF B18570390
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Rio Dilar, S/N
(18110) Las Gabias España

Contacto

Teléfono 652924646
Correo Electrónico hormfern@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.410,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L9
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 9.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19912866-fccf-4a45-ae23-56ecc4e83fc3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19912866-fccf-4a45-ae23-56ecc4e83fc3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19912866-fccf-4a45-ae23-56ecc4e83fc3


Precio de la oferta más baja 1.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.992 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Mejor oferta presentada según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Acero

Adquisición de paños de acero electrosoldado B500SDescripción 
Valor estimado del contrato 943,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.038,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 858 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M. 332,
(23009) JAÉN España

Contacto

Teléfono 953297900
Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 313/2023 L10
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato



Dirección Postal

Real, 18
(18130) La Malaha España

Precio de la oferta más baja 229,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 728,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

CONTRATO LOTE 10.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=021c7040-138e-4379-a86a-e31bdd34fe3e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Malaha
Sitio Web https://www.lamalaha.com/

Proceso de Licitación

El procedimiento utilizado, en base a la naturaleza e importe del valor estimado del contrato es el ABIERTO SIMPLIFICADO
SUMARIO regulado en el art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=021c7040-138e-4379-a86a-e31bdd34fe3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=021c7040-138e-4379-a86a-e31bdd34fe3e
https://www.lamalaha.com/


Lugar

Ayuntamiento de La Malaha

Dirección Postal

C/ Real, 18
(18130) La Malaha España

Apertura de documentacio administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYhfYVOhoF1SYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013899950 |  2024-000837977 | Thu, 01 Aug 2024 08:23:57:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100056386485880234058747811439369976507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYhfYVOhoF1SYrkJkLlFdw%3D%3D

